

20 92

# vardøger

## EF - FRA FELLESMARKED TIL FORBUNDSSTAT? (I)

Til leserne 1

**Rune Skarstein:** EFs "indre marked" - kapitalisme uten stat? 2

**Anders Skonhøft:** EF-integrasjonen og økonomisk utvikling i Europa 15

**Olav Fagerlid:** EFs monetære union - en statsambisjon uten stat 35

**Reidar Almås:** EF sin landbrukspolitikk CAP - pengesluk og politisk proteksjonisme 65

**Dag Seierstad:** "Proletarer i alle land,..." - europeisk fagbevegelse i trekkvang 82

**Arne Overrein:** Europa - slagord, visjon, virkelighet 103

**Hans Ebbing:** Sosialdemokrati på Romatraktatens grunn - politiske drømmer versus politiske prosesser 139

**Torstein Eckhoff:** Valget mellom frihandelsavtale og EØS 164

Redaksjonelle merknader 176

## VARDØGER 20 92

- februar 1992 -

Vardøger er et marxistisk tidsskrift som spenner over et vidt felt av temaer. Dets viktigste oppgave er å formidle samfunnsanalyser og dokumentasjoner for å bidra til avklaring av spørsmål som er vesentlige for den sosialistiske bevegelsen.

Vardøger kommer ut uregelmessig, når utgiverne har stoff de mener er verdt å publisere, med inntil to numre i året.

Redaksjon: Hans Ebbing, Olav Fagerlid, Anders Todal Jensen, Lars Mjøset, Arne Overrein, Rune Skarstein, Knut H. Sørensen.

Redaksjonsråd: Håkon With Andersen, Martin N. Bernsen, Anders Ekeland, Narve Fulsås, Marit Bergum Hansen, Kjell J. Havnevik, Sjur Kasa, Elin Kvande, Kristen Nordhaug, Øystein Rottem, Rune Sakslind, Inger Johanne Sand, Hanne Svarstad, Hallvard Tjelmeland, Knut Veneslan, Knut Ågotnes.

Ansv. redaktører for dette nr.: Lars Mjøset og Rune Skarstein

Tidsskriftets adresse: Postboks 5629, Møllenberg  
7002 Trondheim

Vardøger koster i abonnement kr. 60,- pr. hefte. For biblioteker og andre institusjoner er abonnementsprisen kr. 70,-.

Vardøger betales ved mottakelsen av hvert nummer over

postgiro nr. 0813 3223674, eller over  
bankgiro nr. 4200.28.05876

Tekster i Vardøger må ikke ettertrykkes uten redaksjonens tillatelse, eller tillatelse fra forfatteren.

Til abonnentene er det i dette heftet av Vardøger lagt ved et prospekt for Häften för Kritiska Studier.

## Til leserne

For tre år siden planla vi å gi ut et *Vardøger-nummer* om EF som skulle komme i 1991. Men stoffmengden vokste etterhvert langt utover rammen for ett nummer. Derfor gir vi i 1992 ut to numre med EF som tema.

*Vardøger 22: EF - fra fellesmarked til forbundsstat?(II)*, som kommer i juli/august 1992, bør leses i sammenheng med dette heftet. Av innholdet i *Vardøger 22*:

<i>Lars Mjøset:</i>	Atlantisk, europeisk og nordisk integrasjon
<i>Hanne Bjurstrøm:</i>	EF-institusjonene
<i>Rune Skarstein:</i>	'Festung Europa'? - EF i trekantforholdet med USA og Japan
<i>Ådne Cappelen:</i>	Finanspolitikken innenfor den europeiske monetære union
<i>Kåre Hagen:</i>	Den sosiale dimensjon i EF
<i>Einar Belsom:</i>	Miljøkonsekvenser av EFs indre marked

Forrige *Vardøger* som omhandlet EF (nr. 4, 1971) begynte med en "Bruksveiledning" på side 1. Der heter det blant annet: "Ta selv initiativet til EEC-møter der dere bor, ... skriv innlegg i lokalpressa og andre aviser, og 'kok' da så mye dere vil fra *Vardøger*." Dette rådet lar vi gjelde også for de to *Vardøger*-heftene om EF som gis ut i 1992.

\*

På nyåret i 1990 flyttet *Vardøger* inn i nytt kontorlokale som vi måtte sette i stand på egen bekostning. Det viste seg å bli en stor økonomisk belastning. Høsten 1991 sendte vi derfor bønnebrev om økonomisk støtte til flere veteraner blant våre abonnenter. Resultatet var over all forventning; og det gjør oss i stand til å gi ut hele tre numre i 1992. Med dette vil vi takke alle som ga oss økonomisk støtte til å sette i stand det nye kontoret.

\*

På grunn av økte kostnader har vi fra og med dette nummeret satt opp abonnementsprisen til kr. 60,- pr. hefte.

\*

Dette nummer av *Vardøger* skulle hatt en fullstendig innholdsfortegnelse for numrene 16 til 20. Av plasshensyn vil denne innholdsfortegnelsen komme i *Vardøger 21* (mai 1992).

Redaksjonen